

Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Crotone Gabinetto del Prefetto

Raccordo e collaborazione con gli Enti locali e Consultazioni elettorali e referendarie

Crotone, data del protocollo

Ai Sigg. Sindaci dei Comuni della provincia LORO SEDI

Al Sig. Commissario Straordinario del Comune di STRONGOLI

Ai Sigg. Segretari Comunali Ai Sigg. Responsabili degli Uffici Elettorali dei Comuni della Provincia LORO SEDI

Ai Sigg. Presidenti Commissione e Sottocommissione Elettorali Circondariali della provincia di CROTONE

OGGETTO: Elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all'Italia dell'8 e 9 giugno 2024. Elenco elettori italiani che votano presso le sezioni elettorali istituite negli altri Paesi dell'Unione europea. Adempimenti connessi al voto in UE. Errata corrige.

Con riferimento alla nota prot. n. 16217 del 3 aprile scorso, si rappresenta che con circolare in data 4 aprile 2024 il Ministero dell'Interno ha segnalato la rettifica di quanto riportato al punto 1) lettera a), relativamente alla formazione dell'elenco **provvisorio** dei residenti in altro Stato UE aventi diritto al voto, da trasmettere successivamente al Ministero degli affari esteri, in quanto le posizioni da escludere dall'anzidetto elenco riguardano i "minorenni alla data dell'8 giugno 2024" (e non "i minorenni alla data del 9 giugno 2024", data a compimento della quale si acquisirà il ddiritto di voto per le elezioni europee e per le altre elezioni contestuali.

L'art. 1, comma 2, lett. b), del decreto-legge 29 gennaio Z024, n. 7, convertito, con modificazioni, dalla legge 25 marzo 2024, n. 38, stabilisce infatti che "ai fini del computo dei termini dei procedimenti elettorali, si considera giorno della votazione quello della domenica".

Per l'effetto, al punto 1) della nota sopradetta, la lettera a) deve intendersi così formulata:

a) le posizioni dei minorenni alla data del 9 giugno p.v.

IL PREFETTO

Prefettura di Crotone – Via Giovanni Palatucci, 11 – 88900 - Tel 0962.663611

- Fax 0962.6636666

. !